ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 8 . 1 2 . 2 0 1 5  №  6 1 4 __________

О внесении изменения и дополнения в постановление правительства
Тульской области от 05.05.2012 № 173

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 05.05.2012 № 173 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из
бюджета Тульской области транспортным организациям на возмещение
затрат или недополученных доходов, возникающих при перевозке
пассажиров и багажа с посадкой и высадкой пассажиров только в
установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок в
результате регулирования тарифов на регулярные перевозки на пригородных
и межмуниципальных маршрутах в Тульской области и предоставления льгот
отдельным категориям граждан по оплате услуг общественного транспорта»
следующие изменение и дополнение:

а) пункт 3 приложения № 2 к постановлению изложить в новой
редакции:

«3. Размер предоставляемых ежемесячных субсидий определяется по
формуле:

СуммТ! =Sj- (nj х СуммБ] х Стр1] / Собщ), где

i -  коэффициент транспортной организации;
j -  коэффициент группы льготных пассажиров, определенных на

основании форм отчетности, утвержденных в соответствии с пунктом 11
постановления администрации Тульской области от 15.02.2006 № 83
«О введении единого месячного льготного проездного билета для отдельных
категорий жителей Тульской области»;

СуммТ! -  сумма субсидии транспортной организации за отчетный
месяц;

п -  количество жителей Тульской области, которые воспользовались
правом на проезд по единому месячному проездному билету в отчетном
месяце (по данным Оператора Базы льготных категорий граждан);

0 0  4 8 6 6

2

СуммБ -  сумма возмещения из бюджета Тульской области, равная:
680 руб. -  для группы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей;

180 руб. -  для остальных групп льготных пассажиров;
Стр! -  вмененный доход транспортной организации за отчетный месяц

от перевозок льготных категорий пассажиров (по данным Оператора Базы
льготных категорий граждан), равный сумме:

суммы стоимости всех поездок льготных категорий пассажиров за
отчетный месяц по универсальной электронной карте, банковской
транспортной карте и социальной транспортной карте по действующему
тарифу на 1 км, для пригородных перевозок;

произведения общего количества поездок льготных категорий
пассажиров за отчетный месяц по универсальной электронной карте,
банковской карте и социальной транспортной карте и тарифа на одну
поездку, для городских перевозок;

Собщ -  сумма вмененного дохода за отчетный месяц от перевозок
льготных категорий пассажиров всех транспортных организаций,
осуществляющих перевозку льготных категорий пассажиров по маршрутам
регулярных перевозок в Тульской области.»;

б) приложение № 2 к постановлению дополнить пунктом 6 следующего
содержания:

«6. Субсидии за последний месяц года предоставляются не позднее 30
декабря текущего года и рассчитываются на основании данных за ноябрь
текущего года.

В случае если декабрь текущего года не является последним месяцем
действия Договора, то при расхождении размера субсидии, предоставленной
за декабрь текущего года по данным ноября текущего года, и ее размера,
исходя из фактических данных за этот месяц, уполномоченный орган
производит корректировку субсидии при следующей выплате.

В случае если декабрь текущего года является последним месяцем
действия Договора, то корректировка субсидии за декабрь осуществляется в
случае превышения суммы предоставленной субсидии над ее размером,
исходя из фактических данных за этот месяц. Сумма превышения подлежит
возврату в бюджет Тульской области до 1 февраля года, следующего за
отчетным.», соответственно изменив нумерацию пунктов.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ
Тульской области — председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов